誘導灯用信号装置
誘導音＋点滅用（25回路）
保管用
施工説明書
取扱説明書
取説No.FF90028K-T4
品番 FF90028K
工事店様へ、この説明書は保守のためお客様に必ずお渡しください。

感知器ベース：BVK4010，BVK4017
９．避難経路が煙により汚染されたことを検知し，誘導音及び点滅動作を停止するための煙感知器は，誘導音付誘導灯の端子へ
　　直接接続してください。なお、煙感知器は必ず蓄積型とし当社下記品番のものをご使用ください。
８．誘導音・点滅信号回路の電圧はDC24Vです。
７．自火報と同室に設置してください。別室に設置される場合、自火報との接続は耐火配線もしくは耐熱配線としてください。
６．信号装置の電源が停電した場合も内蔵のニッケル水素蓄電池により20分間前記の機能補償を行っています。
　　自火報の地区別無電圧ａ接点（常時OFF）を信号装置の移報入力端子台に接続してください。
　　自火報に誘導音付誘導灯用として地区別無電圧ａ接点が内蔵されていることを必ず事前にご確認ください。
　（ご注意）
　（ご注意）
１．この信号装置は、自動火災報知設備（自火報）からの火災信号と連動して、
　　地区別に誘導音付誘導灯（誘導音付点滅形誘導灯，誘導音付点滅装置）、
　　点滅形誘導灯（DC24V仕様）、点滅装置（DC24V仕様）の誘導音や
　　点滅の動作をさせる信号を送ります。
３．自火報からの一斉鳴動信号により区分鳴動から一斉鳴動へ移行し、全館の誘導灯を鳴動、点滅させることができます。
24 階
（Ｓ25，Ｌ25 端子）
24 階
（A25端子）
1 階
（Ｓ2，Ｌ2 端子）
2 階
（Ｓ3，Ｌ3 端子）
3 階
（Ｓ4，Ｌ4 端子）
n 階
（Ｓn+1，Ｌn+1 端子）
n+1 階
（Ｓn+2，Ｌn+2 端子）
23 階
（Ｓ24，Ｌ24 端子）
地下階
（Ｓ1，Ｌ1 端子）
地下階
（A1端子）
1 階
（A2端子）
2 階
（A3端子）
n 階
（A n+1 端子）
23 階
（A24端子）
移報入力信号
出力信号
信号装置動作表
２．この信号装置には、自火報の地区別移報信号に応じて必要な階の誘導音・点滅信号を
　　出力するためのマトリックスを内蔵しています。
　　自火報の地区別無電圧ａ接点は、地下階（一斉動作）の火報信号をEA1端子，１階の火報信号をEA2端子，2階の火報信号を
　　EA3端子，n階の火報信号をEA n+1 端子とし、この信号装置の移報入力端子（A1～An端子）に接続することで上表の
　　ような動作を行なうことができます。これ以外の動作をさせる場合には、商品に加工が必要ですので別途ご相談ください。
４．点検時など必要な場合は点検スイッチにより手動で一斉に各誘導灯の誘導音や点滅の動作をさせる信号を送ることができます。
　　非常放送時誘導音を停止させる場合は、必ず非常放送設備に誘導音停止用端子（非常放送時ONとなる無電圧接点）が
　　内蔵されていることをご確認ください。
　（ご注意）
５．この信号装置は、非常放送が入った場合、非常放送設備の接点信号を受ることにより誘導音付誘導灯の誘導音を一斉に
　　停止（誘導音付点滅形誘導灯では点滅動作は継続します）させることができます。
2EA0EA nEA1
信号装置の移報入力端子へ
EA
自動火災報知設備
（地区別無電圧ａ接点）
（                                ）
ー 7 ー
4. システム構成（つづき）
：蓄積型煙感知器
専用電源へ